

**【表紙】**

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成26年5月23日
【事業年度】	第65期（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）
【会社名】	J Kホールディングス株式会社
【英訳名】	JK Holdings Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 青木 慶一郎
【本店の所在の場所】	東京都江東区新木場一丁目7番22号
【電話番号】	03 - 5534 - 3800（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役財務部長 渡辺 昭市
【最寄りの連絡場所】	東京都江東区新木場一丁目7番22号
【電話番号】	03 - 5534 - 3803
【事務連絡者氏名】	取締役財務部長 渡辺 昭市
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年6月29日に提出した第65期（自平成22年4月1日至平成23年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第3 設備の状況

##### 2 主要な設備の状況

#### 第5 経理の状況

##### 1 連結財務諸表等

##### 注記事項

（デリバティブ取引関係）

（セグメント情報等）

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_線で示しております。

### 第一部 企業情報

#### 第3 設備の状況

##### 2 主要な設備の状況

< 中 略 >

（訂正前）

（3）国内子会社

記載なし

—  
（訂正後）

（3）国内子会社

平成23年3月31日現在

会社名	事業所名 （所在地）	セグメントの名称	設備の内容	帳簿価額					従業員数（人）	
				建物及び構築物 （百万円）	機械装置及び運搬具 （百万円）	土地 （百万円） （面積㎡）	リース資産 （百万円）	その他 （百万円）		合計 （百万円）
ジャパン建材㈱	中野営業所 （東京都中野区） 他6ヶ所	総合建材卸売事業	販売設備	62	0	1,263 (8,964)	1	0	1,327	897 (220)
	賃貸用不動産 （東京都中野区） 他4ヶ所	総合建材卸売事業	賃貸用不動産	31	-	274 (3,066)	-	0	228	-
通商㈱	本社 大阪支店 （大阪市北区）	総合建材卸売事業	統括管理販売	1	-	-	13	3	18	16 (-)
	加古川支店 （兵庫県加古郡） 他10ヶ所	総合建材卸売事業	販売・物流	140	0	1,030 (22,597)	-	2	1,174	97 (10)
㈱ミトモク	本社 （茨城県水戸市） 他2ヶ所	総合建材卸売事業	統括管理販売	132	0	389 (74,025)	8	0	530	34 (-)
	賃貸用不動産 （茨城県水戸市） 他1ヶ所	総合建材卸売事業	賃貸用不動産	61	-	181 (3,130)	-	-	243	-

会社名	事業所名 (所在地)	セグメントの名称	設備の内容	帳簿価額						従業員 数(人)
				建物及び 構築物 (百万円)	機械装置及 び運搬具 (百万円)	土地 (百万円) (面積㎡)	リース資産 (百万円)	その他 (百万円)	合計 (百万円)	
物林(株)	本店 (東京都江東区) 他6ヶ所	総合建材 卸売事業	販売設備	73	-	526 (161,384)	16	3	620	119 (1)
(株)キーテック	本社 (東京都江東区)	合板製 造・木材 加工事業	統括業務 設備	2	-	-	-	0	3	23 (1)
	LVL工場 (千葉県木更 津市) 他2ヶ所	合板製 造・木材 加工事業	合板製造 設備	603	399	1,451 (52,219)	-	3	2,457	94 (55)
	八潮センター (埼玉県八潮 市) 他1ヶ所	合板製 造・木材 加工事業	合板保管 倉庫	230	0	564 (26,215)	-	0	796	5 (4)
日本パネ フォーム(株)	本社 (神奈川県綾 瀬市) 他1ヶ所	合板製 造・木材 加工事業	統括業務 設備	57	0	410 (5,680)	-	0	468	22 (3)
J K工業(株)	本社 木更津工場 (千葉県木更 津市)	合板製 造・木材 加工事業	合板製造 設備	41	459	-	3	0	503	17 (14)
秋田グルー ラム(株)	本社 集材材製造工 場 (秋田県大館 市)	合板製 造・木材 加工事業	統括業務 設備	139	76	128 (26,785)	53	1	400	34 (2)
ブルース・ ジャパン(株)	千葉北展示場 (千葉県千葉 市) 他2ヶ所	その他	統括業務 設備	109	0	236 (1,430)	15	2	363	51 (5)
	賃貸用不動 産 (千葉県佐倉 市) 他6ヶ所	その他	賃貸用不 動産	53	-	66 (1,016)	-	-	119	-

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

注記事項

(デリバティブ取引関係)

(訂正前)

前連結会計年度(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)

2. ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

(1) 通貨関連

ヘッジ会計の方法	取引の種類	主なヘッジ対象	前連結会計年度(平成22年3月31日)		
			契約額等 (百万円)	契約額等の うち1年超 (百万円)	時価 (百万円)
原則的処理方法	為替予約取引 売建	外貨建予定取引 (売掛金)	1	-	1
	米ドル				
	為替予約取引 買建	外貨建予定取引 (買掛金)	809	-	834
	米ドル				
	ユーロ				
	豪ドル	3	-	3	
	合計		1,285	-	1,313

< 略 >

当連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

2. ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

(1) 通貨関連

ヘッジ会計の方法	取引の種類	主なヘッジ対象	当連結会計年度(平成23年3月31日)		
			契約額等 (百万円)	契約額等の うち1年超 (百万円)	時価 (百万円)
原則的処理方法	為替予約取引 買建	外貨建予定取引 (買掛金)	1,996	-	2,025
	米ドル				
	ユーロ				
	豪ドル				
	合計		3,136	-	3,226

(訂正後)

前連結会計年度(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)

2. ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

(1) 通貨関連

ヘッジ会計の方法	取引の種類	主なヘッジ対象	前連結会計年度(平成22年3月31日)		
			契約額等 (百万円)	契約額等の うち1年超 (百万円)	時価 (百万円)
原則的処理方法	為替予約取引 売建 米ドル	外貨建予定取引 (売掛金)	1	-	0
	為替予約取引 買建 米ドル	外貨建予定取引 (買掛金)	809	-	24
	ユーロ		471	-	2
	豪ドル		3	-	0
—	合計		1,285	-	27

< 略 >

当連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

2. ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

(1) 通貨関連

ヘッジ会計の方法	取引の種類	主なヘッジ対象	当連結会計年度(平成23年3月31日)		
			契約額等 (百万円)	契約額等の うち1年超 (百万円)	時価 (百万円)
原則的処理方法	為替予約取引 買建 米ドル	外貨建予定取引 (買掛金)	1,996	-	29
	ユーロ		1,136	-	59
	豪ドル		4	-	0
	合計		3,136	-	89

(セグメント情報等)

(訂正前)

当連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務 諸表計上 額 (注) 3
	総合建材 卸売事業	合板製 造・木材 加工事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	268,704	5,434	274,138	5,931	280,070	-	280,070
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,604	3,606	6,210	4,896	11,107	11,107	-
計	271,308	9,040	280,349	10,828	291,177	11,107	280,070
セグメント利益	1,628	39	1,668	284	1,953	1,211	3,164
セグメント資産	101,958	8,961	110,919	41,164	152,084	4,899	156,983
その他の項目							
減価償却費	<u>260</u>	<u>501</u>	<u>762</u>	<u>732</u>	<u>1,495</u>	<u>72</u>	<u>1,422</u>
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	22	110	133	238	371	-	371

(訂正後)

当連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務 諸表計上 額 (注) 3
	総合建材 卸売事業	合板製 造・木材 加工事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	268,704	5,434	274,138	5,931	280,070	-	280,070
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,604	3,606	6,210	4,896	11,107	11,107	-
計	271,308	9,040	280,349	10,828	291,177	11,107	280,070
セグメント利益	1,628	39	1,668	284	1,953	1,211	3,164
セグメント資産	101,958	8,961	110,919	41,164	152,084	4,899	156,983
その他の項目							
減価償却費	<u>109</u>	<u>452</u>	<u>562</u>	<u>730</u>	<u>1,292</u>	-	<u>1,292</u>
<u>のれんの償却額</u>	<u>107</u>	<u>46</u>	<u>153</u>	<u>24</u>	<u>129</u>	-	<u>129</u>
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	22	110	133	238	371	-	371